Di dalam naskah aslinya, Piagam Madīnahh menyebut dirinya dengan istilah *kitāb* (tulisan) dan *ṣahīfah* (dokumen), dan sering juga dirujuk dengan sebutan “piagam” dan “konstitusi.” Dokumen ini terdapat di dalam *Sīrah* Ibn Ishāq (151 H./768 M.), sumber paling tua yang memuat dokumen, seperti “sekeping batu cadas dalam tumpukan reruntuhan”.⁹ *Sīrah* Ibn Hisyām (213 H./833 M.) juga memuatnya dengan mengedit dan meringkas karya Ibn Ishāq.¹⁰

Piagam Madīnahh ini dapat disebut sebagai piagam tertulis pertama dalam sejarah umat manusia yang dapat dibandingkan dengan pengertian konstitusi dalam arti modern.